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Sammanfattning 
Ärendet gäller ansvarsfördelning för styrdokumentet Riktlinjer för biståndsbedömning i 
ordinärt och särskilt boende enligt Socialtjänstlagen (SoL). Riktlinjerna beslutades av 
kommunfullmäktige 2016 (STK-2015-640).  

I samband med omorganisationen i Malmö stad 2017 beslutade kommunfullmäktige att 
ge ansvaret för riktlinjerna till hälsa-, vård- och omsorgsnämnden (Ny organisation i 
Malmö stad – Översyn av kommuncentrala styrdokument som berörs av 
organisationsförändringen (STK-2017-501)). Riktlinjerna rör även 
funktionsstödsnämndens ansvarsområde, och enligt beslutet från 2017 ska revidering 
ske i samråd med funktionsstödsnämnden.  

Under hösten 2024 har båda nämnderna inkommit med revideringar av riktlinjer för 
deras respektive verksamheter. Nämndernas föreslagna riktlinjer är i det närmaste 
likalydande, men skiljer sig åt i några punkter utifrån deras olika målgrupper. Dialogen 
gällande revideringen har resulterat i att funktionsstödsnämnden föreslår för 
kommunfullmäktige att ge nämnden rätt att anta egna riktlinjer för biståndsbedömning. 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta 

1. Kommunfullmäktige ger funktionsstödsnämnden och hälsa-, vård- och
omsorgsnämnden rätt att anta egna riktlinjer för biståndsbedömning enligt
socialtjänstlagen.

2. Kommunfullmäktige upphäver sitt beslut från 21 juni 2017 gällande ärende
STK-2017-501, om att till hälsa-, vård-och omsorgsnämnden tillskjuta ansvaret
för Riktlinjer för biståndsbedömning i ordinärt boende och särskilt boende
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enligt Socialtjänstlagen (SoL) och att revidering görs i samråd med 
funktionsstödsnämnden.  

3. Kommunfullmäktige upphäver Riktlinjer för biståndsbedömning i ordinärt
boende och särskilt boende enligt Socialtjänstlagen (SoL), STK-2015-640.

Beslutsunderlag 
• Förslag till reviderade Riktlinjer för biståndsbedömning vid handläggning enligt

socialtjänstlagen (SoL)

• Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden beslut 240927 § 99 Reservation (V), Särskilt
yttrande (M+C) och (SD)

• G-Tjänsteskrivelse KSAU 250127 Riktlinjer för biståndsbedömning i ordinärt
boende och särskilt boende enligt socialtjänstlagen

• Funktionsstödsnämnden beslut 241028 § 97 Reservation (V) och Särskilt
yttrande (M+C).

• Funktionsstödsnämndens riktlinjer för biståndsbedömning vid handläggning
enligt socialtjänstlagen (SoL)

• Presentation - Riktlinjer för biståndsbedömning vid handläggning enligt
socialtjänstlagen (SoL)

• Beslut funktionsstödsnämnden 241216 §127

Beslutsplanering 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-01-27 
Kommunstyrelsen 2025-02-05 
Kommunfullmäktige 2025-02-27 

Beslutet skickas till 
Funktionsstödsnämnden 
Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden 
Stadskontoret, ekonomiavdelningen 
Stadskontorets handläggare 

Ärendet 
Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden (HVON) och funktionsstödsnämnden (FSN) har 
fört dialog om revidering av Riktlinjer för biståndsbedömning i ordinärt och särskilt 
boende enligt Socialtjänstlagen (SoL). Dialogen och nämndernas målgruppsanpassning 
av riktlinjerna har medfört att nämnderna lämnat skrivelser till kommunfullmäktige om 
ändrad ansvarsfördelning. FSN önskar anta separata riktlinjer. Nämndernas underlag 
sammanfattas i korthet i detta ärende och bifogas i sin helhet som bilagor.  

HVON har även inkommit med skrivelsen ”Förslag till förändringar i avgifter för 
serviceinsatser i ordinärt boende uppmaning till kommunfullmäktige” (HVO-2023-



3 (7) 

4345). Skrivelsen har ett nära samband med detta ärende. Skrivelsen föreslår att beslut 
om ”Modell för hur biståndsbeslut omvandlas i tid gällande serviceinsatser i hemtjänst” 
(STK-2013-627) upphävs samt att avgifter och taxor revideras till följd av ändring av 
serviceinsatser inom vård och omsorg. Översynen av avgifter pågår och lyfts till 
kommunfullmäktige när utredningen har slutförts.   

Bakgrund 
Malmö stads styrdokument Riktlinjer för biståndsbedömning i ordinärt 
boende och särskilt boende enligt socialtjänstlagen (SoL) 
Styrdokument ”Riktlinjer för biståndsbedömning i ordinärt boende och särskilt boende 
enligt Socialtjänstlagen (SoL)” (STK- 2015-640) beslutades 22 juni 2016. Riktlinjerna 
utgår från bestämmelserna i socialtjänstlagen (2001:453), SoL, som anger rätten till 
bistånd för enskilda individer. Vid tiden för beslutet fördelades ansvaret för 
biståndsbedömning i fem stadsområden. Riktlinjerna syftade till att bedömningar inom 
ramen för SoL i Malmö stad blev rättvisa och likvärdiga mellan stadsområden för alla 
som ansökte om bistånd. Syftet med riktlinjerna var även att bidra till insatser av god 
kvalitet och att resurserna användes på ett effektivt sätt. Bedömningar ska dock alltid 
ske utifrån brukarens individuella omständigheter och livssituation.  

Ansvarsfördelningen i Malmö stad 
I samband med organisationsförändringen till fackförvaltningar beslutade 
kommunfullmäktige den 21 juni 2017 om ”Ny organisation i Malmö stad – Översyn av 
kommuncentrala styrdokument som berörs av organisationsförändringen” (STK-2017-
501). I ärendet framgår att ansvaret för revidering av ”Riktlinjer för biståndsbedömning 
i ordinärt boende och särskilt boende enligt Socialtjänstlagen (SoL)” lämnades till 
HVON. Vidare framgår att en mindre del rör FSNs ansvarsområde och att revideringar 
av det som rör detta, ska ske i samråd med FSN. 

Kommunallagen  
Enligt kommunallagen (2017:275) ska kommuner och regioner behandla sina 
medlemmar lika, om det inte finns sakliga skäl för något annat. I detta ärende 
aktualiseras lagen på grund av delat ansvar mellan nämnder för samma lagstiftning. 

Nämndernas underlag och beslut 
Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden 
HVON behandlade den 27 september 2024 ”Riktlinjer för biståndsbedömning i 
ordinärt boende och särskilt boende enligt socialtjänstlagen (SoL)” (HVO-2023-4344). I 
ärendet framgår bland annat att nämnden gav sin förvaltning i uppdrag att se över 
riktlinjerna för biståndsbedömning. Översynen syftade till att möta framtidens behov 
där antalet äldre kommer att öka och ett kompetensförsörjningsgap som kan bli aktuellt 
när antalet äldre personer ökar. Ansatser har även gjorts för att möta den nya 
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socialtjänstlagen, som förväntas träda i kraft 1 juli 2025. Nämnden lyfter i nya riktlinjer 
fram ett ökat fokus på andra alternativ innan bistånd blir aktuellt samt att säkerställa att 
bistånd inte beviljas, om det går att tillgodose på annat sätt.  

Nämndens reviderade riktlinjer syftar till att öka den enskildes rätt till 
självbestämmande, känsla av delaktighet och flexibilitet. Den enskilde ska tillsammans 
med utförande verksamhet planera för hur ofta, när och hur stödet ska utformas för 
vissa insatser. De nya riktlinjerna ska även stödja arbetet med övergången från 
minutschema till mer tillitsbaserad styrning. HVON har identifierat att serviceinsatser 
omvandlat till tid (i avgiftssystemet) bidragit till upplevelse av minutschema. Riktlinjerna 
ska även möjliggöra för e-handel, att uttömma andra alternativ i biståndsbedömningen 
samt att öka den enskildes möjligheter att välja tjänster på öppna marknaden. 

De nya riktlinjerna ska tillämpas i nya utredningar och omprövningar från och med 
dagen då de börjar gälla och ska inte beröra befintliga beslut.  

Inför framtagande av riktlinjerna har samråd skett mellan HVON och FSN. Dialogen 
har föranlett att FSN önskar anta egna riktlinjer. 

Det framförs att båda nämndernas riktlinjer är snarlika och följer varandra. ”De 
skillnader som föreslås i de två nämndernas riktlinjer förväntas inte innebära att 
brukares behov bedöms olika gällande rätten till insatser”. 

HVON beslutade den 27 september 2024 att: 

1. uppmana kommunfullmäktige att upphäva det tidigare beslutet om modellen att
beviljade bistånd för serviceinsatser ska omvandlas till tid (STK-2013-627).

2. anta reviderade Riktlinjer för biståndsbedömning vid handläggning enligt
socialtjänstlagen (SoL), med undantag för insatserna inköp (s.8), tvätt (s.9) och
städning (s.9), att gälla från den 1 januari 2025 under förutsättning att:

i) Funktionsstödsnämnden får beviljat av kommunfullmäktige att anta egna
riktlinjer för biståndsbedömning enligt socialtjänstlagen.

3. anta reviderade riktlinjer för biståndsbedömning vid handläggning enligt
socialtjänstlagen (SoL) i de delar som rör insatserna inköp (s.8), tvätt (s.9) och
städning (s.9), att börja gälla från det datum då samtliga följande förutsättningar
är uppfyllda:

ii) Funktionsstödsnämnden får beviljat av kommunfullmäktige att anta egna
riktlinjer för biståndsbedömning enligt socialtjänstlagen
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iii) Kommunfullmäktige fattat beslut om att upphäva det tidigare beslutet om
modellen att beviljade bistånd för serviceinsatser ska omvandlas till tid

iv) Kommunfullmäktige fattat beslut om att göra nödvändiga ändringar av
avgifter och taxor och i tillhörande tillämpningsanvisningar

v) Verksamhetssystemet för avgifter anpassats till de nödvändiga ändringar av
avgifter som gäller serviceinsatser.

Nämnden behandlade därefter ”Riktlinjer för biståndsbedömning i ordinärt boende och 
särskilt boende enligt socialtjänstlagen (SoL)” den 19 december 2024.  Av 
tjänsteskrivelsen framgår att förvaltningen är mycket angelägna om att riktlinjerna 
träder i kraft från den 1 januari 2025 i alla delar utom de som gäller serviceinsatser. 
Följande beslut togs. 

1. Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden antar reviderade Riktlinjer för
biståndsbedömning vid handläggning enligt socialtjänstlagen (SoL), med undantag för
insatserna inköp (s.8), tvätt (s. 9) och städning (s.9), att gälla från den 1 januari 2025.

2. Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden upphäver därmed tidigare beslut om villkoret att
reviderade Riktlinjer för biståndsbedömning vid handläggning enligt socialtjänstlagen
(SoL) gäller under förutsättning att funktionsstödsnämnden får beviljat av
kommunfullmäktige att anta egna riktlinjer för biståndsbedömning enligt
socialtjänstlagen (§ 99, 2024-09-27).

Funktionsstödsnämnden 
FSN behandlade vid möte 28 oktober 2024 ”Riktlinjer för biståndsbedömning i 
ordinärt boende och särskilt boende enligt socialtjänstlagen” (FSN-2024-3780).  

I tjänsteskrivelsen framgår bland annat att dialog förts mellan förvaltningarna under 
revideringen av riktlinjerna. Utgångspunkten för funktionsstödsförvaltningen har varit 
de målgrupper som förvaltningarna ansvarar för. Samtalen har lett fram till 
bedömningen om att nämnderna bör anta egna riktlinjer.  

Nämndens föreslagna riktlinjer är i det närmaste likalydande HVONs reviderade 
riktlinjer, men skiljer sig åt i följande punkter. I nämndens underlag framgår följande 
skillnader. 

- FSN har i sina riktlinjer inte med ansvaret för dagverksamhet demens och
växelboende. Dessa insatser finns i huvudsak inom HVONs ansvar.

- Inom särskilt boende skiljer sig nämndernas målgrupper åt och förslaget är att
FSN inte följer HVONs kostnadsberäkningar i denna del.
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- Skrivningar skiljer sig åt när vissa målgruppsanpassningar gjorts av texten.

Det uttrycks även att de två nämndernas riktlinjer inte förväntas medföra att brukares 
behov bedöms olika gällande rätten till insatser. Riktlinjerna är en vägledning för 
biståndshandläggare om vad som bedöms vara en skälig levnadsnivå. Syftet är att skapa 
ett enhetligt synsätt och jämlika bedömningar. Det görs alltid en individuell prövning 
och riktlinjerna ersätter inte den individuella prövningen. 

Undantagna insatser (serviceinsatserna inköp, tvätt och städning) föreslås gälla efter att 
verksamhetssystemet anpassats, fram till dess kommer tidigare riktlinjer att gälla. En 
förutsättning är även att kommunfullmäktige upphäver det tidigare beslutet om 
modellen att beviljade bistånd för serviceinsatser ska omvandlas till tid och gör 
nödvändiga ändringar av avgifter och taxor och i tillhörande tillämpningsanvisningar 
enligt framställan från HVON (se bifogat beslut). 

Vid mötet beslutade FSN att 

1. föreslå kommunfullmäktige att ge nämnden rätt att anta egna riktlinjer för
biståndsbedömning enligt socialtjänstlagen.

2. anta ”Riktlinjer för biståndsbedömning vid handläggning enligt socialtjänstlagen
(SoL)”, med undantag för insatserna inköp, tvätt och städning, att gälla från den
1 januari 2025, under förutsättning att funktionsstödsnämnden får beviljat av
kommunfullmäktige att anta egna riktlinjer för biståndsbedömning enligt
socialtjänstlagen.

3. anta ”Riktlinjer för biståndshandläggning vid handläggning enligt
socialtjänstlagen (SoL)” i de delar som rör insatserna inköp, tvätt och städning
att gälla från det datum då funktionsstödsnämnden får beviljat av
kommunfullmäktige att anta egna riktlinjer för biståndsbedömning enligt
socialtjänstlagen samt efter att kommunfullmäktige fattat beslut om att upphäva
det tidigare beslutet om modellen att beviljade bistånd för serviceinsatser ska
omvandlas till tid och gjort nödvändiga ändringar av avgifter och taxor och i
tillhörande tillämpningsanvisningar enligt hälsa-, vård- och omsorgsnämndens
framställan.

4. skicka Riktlinjer för biståndsbedömning i ordinärt boende och särskilt boende
enligt socialtjänstlagen på skriftlig remiss till brukarrådets organisationer för att
inhämta deras synpunkter inför fortsatt beslutshantering i kommunstyrelsen
och kommunfullmäktige.

De skriftliga riktlinjerna (punkt 4 ovan) skickades ut för synpunkter till 50 föreningar 
inom funktionsstödsområdet. Samtliga var inbjudna till brukarrådets möte den 14 
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november 2024. Inkomna synpunkter, av skilda slag har bifogats nämndens underlag. 
Alla svar, skilda synpunkter och en sammanfattning har bifogats till nämndens 
underlag.  

Stadskontorets bedömning och förslag 
Stadskontoret gör bedömningen att nämndernas respektive förslag till riktlinjer i 
huvudsak syftar till målgruppsanpassning. Separata riktlinjer för HVON och FSN är en 
rimlig utveckling då nämnderna ansvarar för olika målgrupper. Förslaget är att 
nämnderna bör kunna ha egna riktlinjer.  

Stadskontoret föreslår, i det fall kommunfullmäktige beslutar om att bevilja nämnderna 
att anta egna riktlinjer, att upphäva kommunfullmäktigebeslut om HVONs ansvar för 
riktlinjerna. Stadskontoret föreslår även att kommunfullmäktige upphäver ”Riktlinjer 
för biståndsbedömning i ordinärt boende och särskilt boende enligt Socialtjänstlagen 
(SoL)” (STK- 2015-640) som beslutades 22 juni 2016. 

Stadskontoret förordar att framtida revideringar sker i fortsatt dialog mellan 
nämnderna. Initierande nämnd rekommenderas att sammankalla till dialog med primära 
syften om samstämmighet i rätten till insatser och likabehandling av Malmöborna.  

Ansvariga 
Susanna Jakobsson  Enhetschef 
Anna Westerling  Ekonomidirektör 
Pamela Lindqvist  Nämndsekreterare 



Malmö stad 
Kommunfullmäktige 

Protokollsutdrag 

Sammanträdestid 2025-02-27 kl 13:00-19:50 

Plats Sessionssalen, Rådhuset 

Utses att justera Frida Trollmyr (S) 
Anders Olin (SD) 

Justeringen 2025-03-12 

Protokollet omfattar §31

Underskrifter Sekreterare 
Louise Lagerlund 

Ordförande 
Carina Nilsson Björn Gudmundsson, § 

34, § 47, § 48 

 Justerande 
Frida Trollmyr (S) Anders Olin (SD) 



Beslutande ledamöter 
Katrin Stjernfeldt Jammeh (S) 
Farishta Sulaiman (M) 
Magnus Olsson (SD) 
Nina Jakku (V) 
Andréas Schönström (S) 
John Roslund (M) 
Frida Trollmyr (S) 
Rickard Åhman Persson (SD) 
Anders Rubin (S) 
Roko Kursar (L) 
Josefin Anselmsson (M) 
Carina Nilsson (S) (Ordförande) 
Lars-Johan Hallgren (SD) 
Sedat Arif (S) 
Anja Nordberg Sonesson (M) (Andre vice ordförande) 
Showan Shattak (V) 
Sofia Hedén (S) 
Tony Rahm (M) 
Anders Pripp (SD) 
Stefana Hoti (MP) 
Amani Loubani (S) 
Helena Nanne (M) 
Michael Hård af Segerstad (SD) 
Bengt-Göran Svensson (S) 
Sadiye Altundal (V) 
Håkan Fäldt (M) 
Olga Krivtsova (S) 
Jacqueline Maly (SD) 
Juan-Tadeo Espitia (S) 
John Eklöf (M) 
Anton Sauer (C) 
Anders Skans (V) 
Shler Murad Bradostin (S) 
Haqvin Svensson (M) 
Björn Gudmundsson (S) (Vice ordförande) 
Surra Al Sakban (MP) 
Sanna Axelsson (S) 
Gunilla Ryd (V) 
Malin Ahlström (M) 
Håkan Ask (SD) 
Arwin Sohrabi Nejad (S) 
Sara Wettergren (L) 
Christina Wessling (S) 
Linda Obiedzinski (M) 
Anfal Saad Mahdi (V) 
Lisbeth Persson Ekström (SD) 
Jan Olsson (S) 
Helena Grahn (M) 
Susanne Jönsson (S) 
Anders Andersson (V) 
Dündar Güngör (S) 
Anders Olin (SD) 



Janne Grönholm (MP) 
Albin Schyllert (M) 
Hanna Sandberg (S)  ersätter Mubarik Mohamed Abdirahman (S) 
Jenny Bengtsson (SD)  ersätter Jörgen Grubb (SD) 
Lisa Stolpe (V)  ersätter Carin Gustafsson (V) 
Marek Lakatos (V)  ersätter Boel Pettersson (V) 
Erik Hammarström (MP)  ersätter Mohamed Yassin (MP) 
Joel Laguna Ascacivar (L)  ersätter Linda Eklund (L) 
Kay Lennart Wictorin (C)  ersätter Emelie Nyman (C) 

Ej tjänstgörande ersättare 
Nadjam-Ud-Din Malik (S) 
Anders Nilsson (S) 
Marie Tanndal (S) 
Peter Johansson (S) 
Amanda Johannesson (S) 
Shaip Morina (S) 
Birgit Hansson (S) 
Sven-Erik Rasmusson (S) 
Neziya Rahman (S) 
Nicola Rabi (M) 
Bo Mats Brogren (M) 
Amanda Traneborn (M) 
Niclas Röhr (M) 
Petra Lundgren (M) 
Stefan Claesson (SD) 
Nichlas Holmgren Gellersten (SD) 
Eva Hallén (SD) 
Patrick Angelin (SD) 
Tobias Petersson (V) 
Birgitta Ehlin (V) 
Kerstin Håkansson (V) 
Eva Christina Bertz (L) 
Martin Molin (C) 

Övriga närvarande 
Carolina Ekman (Politisk sekreterare (S)) 
Hanna Jokel (Politisk sekreterare (S)) 
Markus Krook (Politisk sekreterare (C)) 
Matilda Klefström (Politisk sekreterare (L)) 
Charlotte Frank (Politisk sekreterare (L)) 
Adrian Kasperczyk (Politisk sekreterare (L)) 
Louise Lagerlund (Stadsjurist) 
Pamela Lindqvist (Nämndsekreterare) 
Martin Ljungberg (Nämndsekreterare) 
Nicklas Löfström (Nämndsekreterare) 



§ 31 Riktlinjer för biståndsbedömning i ordinärt boende och särskilt
boende enligt socialtjänstlagen, reviderade 2025 

STK-2024-1411 

Sammanfattning 
Ärendet gäller ansvarsfördelning för styrdokumentet Riktlinjer för biståndsbedömning i 
ordinärt och särskilt boende enligt Socialtjänstlagen (SoL). Riktlinjerna beslutades av 
kommunfullmäktige 2016 (STK-2015-640).  

I samband med omorganisationen i Malmö stad 2017 beslutade kommunfullmäktige att ge 
ansvaret för riktlinjerna till hälsa-, vård- och omsorgsnämnden (Ny organisation i Malmö 
stad – Översyn av kommuncentrala styrdokument som berörs av 
organisationsförändringen (STK-2017-501)). Riktlinjerna rör även funktionsstödsnämndens 
ansvarsområde, och enligt beslutet från 2017 ska revidering ske i samråd med 
funktionsstödsnämnden.  

Under hösten 2024 har båda nämnderna inkommit med revideringar av riktlinjer för deras 
respektive verksamheter. Nämndernas föreslagna riktlinjer är i det närmaste likalydande, 
men skiljer sig åt i några punkter utifrån deras olika målgrupper. Dialogen gällande 
revideringen har resulterat i att funktionsstödsnämnden föreslår för kommunfullmäktige att 
ge nämnden rätt att anta egna riktlinjer för biståndsbedömning.  

Beslut 
Kommunfullmäktige beslutar 

1. Kommunfullmäktige ger funktionsstödsnämnden och hälsa-, vård- och
omsorgsnämnden rätt att anta egna riktlinjer för biståndsbedömning enligt
socialtjänstlagen.

2. Kommunfullmäktige upphäver sitt beslut från 21 juni 2017 gällande ärende STK-
2017-501, om att till hälsa-, vård-och omsorgsnämnden tillskjuta ansvaret för
Riktlinjer för biståndsbedömning i ordinärt boende och särskilt boende enligt
Socialtjänstlagen (SoL) och att revidering görs i samråd med
funktionsstödsnämnden.

3. Kommunfullmäktige upphäver Riktlinjer för biståndsbedömning i ordinärt
boende och särskilt boende enligt Socialtjänstlagen (SoL), STK-2015-640.

Beslutsgång 
Anders Rubin (S), Albin Schyllert (M), Anton Sauer (C), Erik Hammarström (MP), Joel 
Laguna (L) och Roko Kursar (L) yrkar bifall till kommunstyrelsens förslag till beslut. 

Nina Jakku (V) och Anders Andersson (V) tilläggsyrkar följande:  
Kommunfullmäktige ger nämnderna i uppdrag att handling, städning och tvätt inom hälsa-, 
vård- och omsorgsförvaltningen och funktionsstödsförvaltningen ska utföras i egen regi 
istället för entreprenad och marknadslösningar. 



Anders Rubin (S) och Roko Kursar (L) yrkar avslag på Nina Jakkus (V) och Anders 
Anderssons (V) tilläggsyrkande. 

Under överläggningen i ärendet yttrar sig även Anfal Mahdi (V). 

Kommunfullmäktige godkänner följande propositionsordning. 

Ordföranden konstaterar först att kommunfullmäktige beslutat att bifalla 
kommunstyrelsens förslag till beslut. 

Ordföranden ställer därefter proposition på bifall mot avslag till Nina Jakkus (V) och 
Anders Anderssons (V) tilläggsyrkande och finner att kommunfullmäktige beslutat att avslå 
tilläggsyrkandet. 

Reservationer och särskilda yttranden 
Mot kommunfullmäktiges beslut anmäler Anders Skans (V)  gruppreservation som samtliga 
ledamöter i Vänsterpartiet ställer sig bakom.  

Till kommunfullmäktiges beslut i ärendet har Anton Sauer (C) inkommit med ett särskilt 
yttrande som samtliga ledamöter inom Centerpartiet ställer sig bakom. Det särskilda 
yttrandet intas som bilaga 4 till kommunfullmäktiges protokoll. 

Beslutet skickas till
Funktionsstödsnämnden 
Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden 
Stadskontoret, ekonomiavdelningen 
Stadskontorets handläggare 

Beslutsunderlag 
• Förslag till beslut KS 250205 §61 med reservation (V), (M+C) och särskilt yttrande

(SD) Riktlinjer för biståndsbedömning i ordinärt boende och särskilt boende enligt
socialtjänstlagen, reviderade 2025

• Förslag till beslut KSAU 250127 §36 med särskilt yttrande (M) Riktlinjer för
biståndsbedömning i ordinärt boende och särskilt boende enligt socialtjänstlagen,
reviderade 2025

• G-Tjänsteskrivelse KSAU 250127 Riktlinjer för biståndsbedömning i ordinärt
boende och särskilt boende enligt socialtjänstlagen

• Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden beslut 240927 § 99 Reservation (V), Särskilt
yttrande (M+C) och (SD)

• Förslag till reviderade Riktlinjer för biståndsbedömning vid handläggning enligt
socialtjänstlagen (SoL)

• Funktionsstödsnämnden beslut 241028 § 97 Reservation (V) och Särskilt yttrande
(M+C).

• Funktionsstödsnämndens riktlinjer för biståndsbedömning vid handläggning enligt
socialtjänstlagen (SoL)

• Presentation - Riktlinjer för biståndsbedömning vid handläggning enligt
socialtjänstlagen (SoL)

• Beslut funktionsstödsnämnden 241216 §127



Bilaga 4 

Särskilt yttrande 

6. Riktlinjer för biståndsbedömning i ordinärt boende och särskilt boende

enligt socialtjänstlagen, reviderade 2025

Malmö förändras demografiskt. Vi kommer under de närmsta åren gå från att vara en ung stad till 

en stad med betydligt fler äldre. Detta ställer stora krav på omställning och förändring. Att 

verksamheten ska bedrivas framöver på samma sätt som i dag är en omöjlighet. Nuvarande 

verksamhet är inte tillräckligt rustad för framtiden. Det behövs förnyelse och förändring för ett 

bättre resursutnyttjande, effektivare kvalitetsarbete och ökad flexibilitet. 

De beslut som fattats, och som kommunfullmäktige föreslås fastställa, är en del i ett stort 

omställningsarbete. Centerpartiet har genom nämndinitiativ, motion samt i budgetprocessen 

drivit frågor om diversifiering av arbetsuppgifter, ett effektivare kvalitetsarbete, och 

förutsättningar för ett gott och stödjande ledarskap. En stor utmaning handlar om att bättre ta 

tillvara medarbetarnas kompetens och därför måste arbetsuppgifterna renodlas och kunna utföras 

flexibelt med riktlinjer för biståndsbedömning som tillgodoser behovet av större lyhördhet för 

brukarnas behov och önskemål vid varje insats. 

Även om vi ställer oss bakom förslagen är dessa förändringar inte utan risk. Med de förändrade 

riktlinjerna för biståndsbedömning följer krav och förväntningar på att den enskildes situation i 

större utsträckning verkligen beaktas och att insatserna leder till ökad nöjdhet. Vi kommer att 

följa detta noga. 

Kommunfullmäktige 2025-02-27 

Anton Sauer (C) 
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